
 

 

 

                                                                                                               
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

Codice Fiscale 97197580588 
rmic85900b@istruzione.it     rmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 

 

1 

 

 

Prot. N. 3128/VII.6 del 29/07/2022 

 

A tutto il personale dell’Istituto 

All’Albo dell’Istituto 

Al Sito dell’Istituto 

Agli Atti dell’Istituto 

 

OGGETTO: Incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 

“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 

13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 

Titolo del progetto: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 

Codice Progetto: Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

CUP: H89J22000100006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/


 

 

 

                                                                                                               
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

Codice Fiscale 97197580588 
rmic85900b@istruzione.it     rmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 

 

2 

 

della Commissione Europea; 

VISTO il PTOF dell’Istituto come deliberato dagli Organi Collegiali competenti; 

VISTA      la delibera del Consiglio di Istituto n. 19 del 16/05/2022 per la formale assunzione al bilancio; 

VISTO l’avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 

VISTA la candidatura presentata da questo Istituto n. 1074591 del 13/01/2022; 

VISTA la nota autorizzativa prot. N. 0035942 del 24/05/2022; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e 

dell’art. 5 della legge 241/1990 per l’espletamento delle attività relative al Progetto Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo”.. 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, inclusi 

rendicontazione ed eventuali controlli. 

                                                                                                   F.to Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                               (Dr.ssa Marilena Abbatepaolo)  

                                                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma2, del D.lgs 39/1993 
 

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/

